[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 16/2021
Moção de pesar à família de Luís Antônio Pereira da Silva e Edson Jesus Pereira da Silva.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea d, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Pesar à família de Luís Antônio Pereira da Silva e Edson Jesus da Silva, pelo falecimento destes entes queridos.

JUSTIFICATIVA
Luís Antônio Pereira da Silva, conhecido também como “Seu Pneu” e o irmão Edson Jesus Pereira da Silva, eram eletricistas, profissão herdada do pai Edegar Pereira da Silva, sempre valorizaram a profissão e a executavam com maestria.
Uruguaiana, 11 de março de 2021.
Ver. Marcelo Lemos
Bancada do PDT
LC/cmu/gabML